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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

جامعهیک توئيت

یک عکس  

جشنواره گل های لاله دراراک

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
ــل،  ــ ــرک ــ ــا م ــ ــگ ــ آن
صــــــدراعــــــظــــــم 
آلمان، پارلمان این 
کشور را تحت فشار 
گذاشته است تا به لایحه ای رای دهند 
که به دولت مرکزی اختيار می دهد 
مقررات سختگيرانه تری را در مورد 
قرنطينه  کووید - ۱۹ در نواحی انتشار 
سریع ویروس اعمال کند. مرکل گفته 
است:   »پزشکان بخش های مراقبت 
ویژه یکی پس از دیگری تقاضای کمک 
می کنند. ما که هستيم که این تقاضاها 
نادیده بگيریم؟ ما نمی توانيم به  را 
خودمان اجازه بدهيم که پزشکان و 

پرستاران را به حال خود بگذاریم.«

آنــاتــولــی: محموله 
دوزی  هـــــزار   ۱0
ــن کـــرونـــا  ــ ــسـ ــ واکـ
پی  »سينوواک«  در 
دستور  رئيس جمهور 
ترکيه به بوسنی و هرزگوین   رسيد. 
این واکسن ها برای تزریق به کارکنان 
سازمان های امنيتی بوسنی و هرزگوین 

اختصاص خواهد یافت.

 خبر مهاجرت عضو کلیدی پروژه واکسن
 کوو ایران کذب محض  است

در پی انتشار شایعه ای در فضای مجازی مبنی بر این که یکی از اعضای پــروژه واکسن 
 کووایران مهاجرت کرده است، رئيس مرکز اطاع رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت
 امام )ره( با انتشار پيامی در فضای مجازی گفت: خبر مهاجرت عضو کليدی پروژه واکسن 

کوو ایران برکت از اساس تکذیب می شود.
بنابر خبر ميزان، نيکی ملکی، در صفحه توئيتری خود نوشت: هر چقدر به توليد انبوه 
و ميليونی واکسن برکت نزدیک می شویم، شایعاتی عمدتا با منشأ  خارج از کشور برای 
نگران کردن مردم فراگير می شود. آخرین شایعه مهاجرت عضو کليدی پروژه واکسن به خارج 
از کشور است. این خبر از اساس تکذیب می شود. اولا این پروژه »یک« عضو کليدی ندارد و 
گروهی از دانشمندان جوان ما در این پروژه مشغول فعاليت هستند. ثانيا هيچ یک از عوامل 
پروژه واکسن برکت به خارج از کشور مهاجرت نکرده است. منتظر خبر های خوب جدید از 

واکسن کووایران برکت باشيد.

 تکذیب  یک خبر  
   

یک شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۰
5 رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳۸

ثبت سفارش واکسن کرونا
  2برابر نیاز کشور

سازمان غذا و دارو می گوید : ۲۴۰ میلیون دوز از تولید داخل، تولید مشترک، خرید از 
سبد کوواکس و خرید مستقیم ثبت سفارش شده است   

درآستانه برگزاری جشن گلریزان  
انجام شد 

کمک رهبر انقلاب برای آزادی 
زندانیان نیازمند

جشن  سی وچهارمين  ــزاری  ــرگ ب آستانه  در 
گلریزان ستاد دیه کشور ویژه  کمک به آزادی 
زندانيان نيازمند، رهبر انقاب اسامی، مبلغ 
۵00 ميليون تومان به این امر خداپسندانه 
ــه گـــزارش ایسنا، جشن  ــد. ب اختصاص دادن
گلریزان هرسال در ماه مبارک رمضان، به همت 
ستاد مردمی رسيدگی به امور دیه و کمک به 
زندانيان نيازمند با حضور جمعی از مسئولان 
و خيّران نيکوکار در تهران و شهرهای مختلف 

کشور برگزار می شود.

برخورد با متخلفان تزریق واکسن 

 برکناری 2 مسئول بهداشتی 
و معرفی 2 شهردار به دادگاه

در پی قطعی شدن بروز تخلفات واکسيناسيون 
در شهرهای آبادان، اهواز و علی آباد، اقدامات 

قانونی برای برخورد با آن ها آغاز شد.
ــامــه ای به   روز گذشته وزیــر بــهــداشــت در ن
ــزل  ــس دانــشــگــاه آبــــــادان، دســـتـــور ع ــي رئ
مــعــاون بهداشتی و مــدیــران نــاظــر بــر رونــد 

واکسيناسيون در این شهر را صادر کرد. 
ــازرســی اســتــانــداری  همچنين ســرپــرســت ب
از  تخلف،  عمومی  جنبه  دليل  به  خوزستان 
معرفی شهرداران اهــواز و آبــادان و اعضای 
شــورای شهر آبــادان به دادگــاه خبر داد. اما 
به گــزارش خبرگزاری دانشجو، امام جمعه 
آبادان شایعه دریافت واکسن را تکذیب کرد 
و گفت: تاکنون هيچ واکسنی نزده ام و قطعا 
اولویت ها  طبق  واکسيناسيون  که  زمانی  تا 
انجام نشود، این کار را نخواهم کرد و منتظر 
واکسن ایرانی می مانم.عاوه بر خوزستان، 
تخلف در روند واکسيناسيون، به یک برکناری 

در استان گلستان نيز منجر شد.
برکناری  از  گلستان  پزشکی  علوم  مــعــاون   
علی آباد  شهرستان  بهداشت  شبکه  رئيس 
کرونای  واکسن  تزریق  در  گفت:  و  داد  خبر 
سهميه پاکبانان به برخی مدیران شهرداری 
بهداشت  شبکه  رئيس  کوتاهی  شهرستان، 

قطعی تشخيص داده شده است.

سیگار گران می شود

محصولات  توليدکنندگان  انجمن  رئــيــس 
قيمت  فعلی  افزایش  این که  بيان  با  دخانی، 
ــش تقاضای  ــزای ــازار بــه دلــيــل اف سيگار در بـ
انــتــظــارات  از  نــاشــی  توزیع کنندگان عــمــده 
تــورمــی اســـت، گفت کــه بــه جــز یــک شرکت، 
توليدکنندگان قيمت های جدید خود را اعمال 
نکرده اند و ميزان دقيق افزایش قيمت هنوز 

مشخص نيست.
 ایسنا نوشت:   با توجه به افزایش ۵00 هزار 
تومانی هر کارتن سيگار به دليل اعمال ماليات 
 ۱000 تقریبا  سيگار  بسته  هر  قيمت  نخی، 
ــود. همچنين حــقــوق و  ــی ش ــران م ــان گـ ــوم ت
دستمزد در سال ۱۴00 بين ۳0 تا ۴0 درصد 
و به طور کلی هزینه حامل های انرژی و حمل و 

نقل هم افزایش خواهد داشت.

رئیس پلیس راهور ناجا :

مردم پول خرید ماشین را ندارند موتور می خرند
رشد 80 درصدی ثبت سند موتورسيکلت طی یک سال

رئيس پليس راهور ناجا و دبير انجمن صنعت 
ــران می گویند توليد و ثبت  موتورسيکلت ای
به  نسبت   ۹۹ ســال  در  موتورسيکلت   سند 
ســال قبل از آن، 80 درصــد افزایش داشته 
است.  سردار   هادیانفر، رئيس پليس راهور 
ــال گذشته، ــاره گفت: »در س ــن ب  ناجا در ای
 2۱2 هزار دستگاه موتورسيکلت نقل وانتقال 
داده شده و آمار موتورسيکلت های نوشماره 
نيز افزایش 82 درصدی داشته است.« بهمن 
ضياءمقدم، دبير انجمن صنعت موتورسيکلت 
ــران هم گفت: »قيمت ســرســام آور خــودرو  ای
در ســال ۱۳۹۹ یک باره تقاضا بــرای خرید 
موتورسيکلت را افزایش داد. شهروندانی که 
تــوان خرید خــودرو نداشتند، به خرید موتور 
ــد که کرونا هم شایع شد و استقبال  رو آوردن
ــردم از موتورسيکلت را دوچــنــدان کــرد.«  م
ضياءمقدم افزود: »در سال گذشته تعداد 2۱۱ 
هزار و ۴00 دستگاه موتورسيکلت توسط ۴0 

کارخانه در کشور توليد شد که این ميزان در 
سال ۱۳۹8 برابر ۱۱۶ هــزار دستگاه بود. 
بنابراین در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل از 
آن، 80 درصد افزایش توليد در کشور داشتيم 
و توليد موتورسيکلت در ماه های پایانی سال 
۹۹ هم افزایش بيشتری یافت.« با وجود این که 
در یک سال گذشته همزمان با افزایش تقاضا 
برای خرید موتورسيکلت، توليد این وسيله 
ــدی را تجربه  نقليه در کشور رشــد 80 درص
کرده است، اما محمدخادم منصوری، رئيس 
اتحادیه فروشندگان دوچرخه، موتورسيکلت و 
لوازم یدکی تهران معتقد است که تنها با درنظر 
گرفتن افزایش توليد و فروش موتورسيکلت نو 
نمی توان به ارزیابی درستی از ميزان زیادشدن 
گرایش مردم به سمت انتخاب موتورسيکلت 
به عنوان وسيله نقليه مناسب در دوران کرونا 
رسيد. منصوری در ایــن بــاره گفت: »قــدرت 
خرید مردم کم شده و قيمت موتورسيکلت در 

سال ۱۳۹۹ نسبت به ۱۳۹8 حدود ۳0 تا ۳۵ 
درصد افزایش پيدا کرده است؛ به همين دليل 
از ميان مردمی که به این نتيجه رسيده اند تا در 
شرایط کرونا و گرانی خودرو از موتورسيکلت 
استفاده کنند، تعداد قابل توجهی توان مالی 
برای خرید موتور نو را هم ندارند و به همين 
دليل بيشتر به تعمير موتورسيکلت های قدیمی 

یا خرید موتورسيکلت کارکرده رو آورده اند.«

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

منابع همسان سازی هنوز دریافت 
نشده است

مدیرعامل سازمان تأمين اجتماعی گفت: منابع 
مربوط به متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
هنوز دریافت نشده است.   مصطفی سالاری 
در جلسه ای با معاونان و مدیران حوزه منابع 
انسانی سازمان تأمين اجتماعی، با تأکيد بر 
این که شرکت ها و منابعی که به تأمين اجتماعی 
واگذار می شود به عنوان پشتوانه ایفای تعهدات 
به جامعه تحت پوشش است، افزود: منابع مربوط 
هنوز  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  به 
دریافت نشده است و با توجه به فرایند اجرایی 
ایــن مــوضــوع در خوش بينانه ترین حالت در 
مــاه هــای آینده بخش اندکی از ایــن منابع را 

دریافت خواهيم کرد.

جزئیات پرداخت وام قرض الحسنه 
به بازنشستگان تأمین اجتماعی

ــان و  ــ ــگ ــ ــت ــ ــس ــ ــش ــ ــازن ــ ــون ب ــ ــ ــان ــ ــ ــس ک ــ ــيـ ــ رئـ
دربــاره  اجتماعی،  مستمری بگيران  تامين 
پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان این 
سازمان توضيح داد. علی دهقان کيا گفت: پس 
از اصاح احکام جدید حقوق بازنشستگان، نحوه 
پرداخت و ميزان وام های جدید به بازنشستگان 
در دستورکار ســازمــان تأمين اجتماعی قرار 
اصاح  با  می شود  پيش بينی  گرفت.  خواهد 
احکام در اواخــر اردیبهشت ماه سازمان تأمين 
اجتماعی اوایل خردادماه وارد فرایند پرداخت وام 
به بازنشستگان تأمين اجتماعی شود.وی  تصریح 
کرد: سال گذشته مبلغ ۵ ميليون تومان به عنوان 
وام به بازنشستگان تأمين اجتماعی پرداخت 
می شد که با توجه به مساعدت مدیرعامل سازمان 
تأمين اجتماعی برای افزایش این رقم پيش بينی 
می شود ميزان پرداخت وام به بازنشستگان نيز در 

سال ۱۴00 افزایش یابد.

گزیده 

افزایش ۲۵ تا ۳۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی  
مدیرعامل اتحادیه تاکسيرانی های شهری کشور با بيان این که 
ميانگين رقم پيشنهادی افزایش کرایه تاکسی در کشور بين 
2۵ تا ۳۵ درصد است، گفت: این افزایش پس از طی مراحل 
قانونی قابل اجراست.مرتضی ضامنی  در تشریح روند افزایش 
نرخ کرایه تاکسی برای سال جاری، گفت: هر سال در بهمن 
یا اسفندماه فرایند افزایش قيمت کرایه تاکسی پيشنهاد 
می شود، شوراهای اسامی شهر مرجع تغيير نرخ کرایه 
تاکسی هاست به این ترتيب که فرایند تعيين نرخ کرایه تاکسی 
بر اساس قانون شهرداری ها در اواخر سال بر اساس پيشنهاد 
واحدهای کارشناسی سازمان تاکسيرانی در قالب لایحه به 

شورای اسامی هر شهر ارسال می شود و شورای شهر در 
ادامه پس از بررسی، تصویب و در نهایت، تایيد فرمانداری 
مربوط، کرایه قانونی هر شهر را اعام می کند که در سال 
جاری نيز این فرایند در جریان است.وی افزود: ميانگين رقم 
پيشنهادی برای افزایش کرایه تاکسی در کشور بين 2۵ تا ۳۵ 
درصد است که در برخی شهرها این پيشنهادها بررسی شده و 
در باقی شهرها نيز در دست بررسی است و نتيجه نهایی پس از 
طی مراحل قانونی و تصویب به شهرداری ها اعام و در داخل 
تاکسی ها به صورت برچسب نصب خواهد شد.ضامنی با اعام 
این که موضوع افزایش کرایه ها در برخی شهرها اجرایی شده 

است و در سایر شهرها نيز تا اردیبهشت ماه شاهد اصاح قيمت 
خواهيم بود، افزود: تاکسيرانی با سایر وسایل حمل و نقلی 
متفاوت است، چراکه تاکسی ها هيچ یارانه دولتی نمی گيرند 
و مباحث خودرو و پرداخت سایر مبالغ، برعهده راننده است.

وی با تاکيد بر این که در چنين شرایطی رانندگان باید هزینه 
فایده معقولی را دریافت کنند، ادامــه داد: هزینه سفر در 
شهرداری ها محاسبه می شود و حقوقی مانند اباغيه های 
وزارت کار، برای راننده لحاظ می کنند که در نهایت به درصد 
افزایش کرایه منجر می شود و متناسب با تورم اعامی بانک 

مرکزی خواهد بود.

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: بيش 
از دو برابر نياز کشور ثبت سفارش واکسن 
 ۵0 پيش بينی شده است تا حتی با تحقق 
 ۱20 حداقل  بتوانيم  ما  برنامه  درصــدی 
ميليون دوز موردنياز را تا پایان سال ۱۴00 

داشته باشيم. 
کرد  توجه  باید  جهانپور گفت:  کيانوش 
محدودیت ها  با  واکسن  توليد  وضعيت  که 
تقریبا  دنيا  در  تحویل  در  تاخير  نوعی  به  و 
ــه برای  ــت. آن چ در همه برندها مواجه اس
کشور در نظر گرفته شده بود تا امروز بيش از 
دوبرابر واکسن موردنياز کشور یعنی بيش از 
2۴0 ميليون دوز بود که عقد قرارداد و ثبت 
سفارش شده است تا چه از توليد داخل، چه 
توليد مشترک، چه خرید از سبد کوواکس و 

چه خرید مستقيم تامين شود. 
وی افـــزود: بنابراین بيش از دو برابر نياز 
کشور پيش بينی شده است تا حتی با تحقق 
۵0 درصدی برنامه ما بتوانيم حداقل ۱20 
ميليون دوز موردنياز را تا پایان سال ۱۴00 

داشته باشيم. 
پيگيری هایی  ــا  ب داد:  ادامــــه  جــهــانــپــور 
ــام  ــج ــه ان ــت ــذش ــه مـــاه هـــای گ ــم ــه در ه کـ
ــه بـــه ایـــن کـــه یــک  ــوجـ شــــده بــــود و بـــا تـ
اسپوتنيک  واکــســن  از  ــی  ــدای ــت اب ــد  ــری خ
 داشــتــيــم،اســتــفــاده و اســتــقــبــال عمومی
 و نتایج و یافته های استفاده از آن، موجب شد 
پيگيری های همکاران مان در دستگاه  که 
بهداشت  وزارت  حــمــایــت  ــا  ب دیپلماسی 
درنهایت با توافق طرفين ایرانی و روسی، 
ميليون   ۶0 تامين  ــرای  ب توافقی  به  منجر 
دوز اسپوتنيک ظرف ماه های آینده شود که 
ــرارداد آن هم نهایی شده و جدا از چيزی  ق
است که به عنوان توليد مشترک در کشور با 
موسسه گاماليای روسيه انجام می شود و جدا 

از تاش هایی است که برای توليد داخلی 
واکسن در کشور صورت می گيرد.

تعداد واکسن های وارد شده       
در همين زمينه نيز عليرضا رئيسی، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت  با بيان این که تاکنون 
از روسيه حدود ۴20 هزار دوز، از چين حدود 
۶۵0هزار دوز و از هندوستان ۱2۵هزار دوز 
واکسن تحویل گرفته ایم، خاطرنشان کرد: 
همان طور که می دانيد قرار بود از هندوستان 
۵00 هزار دوز واکسن بگيریم که تاکنون ۱2۵ 
هزار دوز تحویل داده شده است. حدود ۷00 
هزار دوز هم واکسن آسترازنکا از کره جنوبی 
ــم؛ در مجموع یک ميليون  ــرده ای دریــافــت ک
و 8۹۵ هــزار دوز واکسن در اختيار ما قرار 
گرفته است. وی تصریح کرد: از آن جایی که 
واکسن ها باید دو دوز تزریق شوند تاکنون 
ــزار دوز واکسن تزریق شده  ــدود ۵00 ه ح
اســت؛ بسيار اميدواریم که طی یک هفته تا 
۱0روز آینده واکسيناسيون فاز اول را که شامل 
کادر بهداشت و درمــان، گروهی از بيماران 
صعب العاج، سرطانی و بيماران زمينه ای و 

افراد خانه های سالمندان می شود، به اتمام 
برسانيم و در اواسط اردیبهشت ماه بتوانيم 

وارد فاز دو واکسيناسيون شویم.
ــروز دربــاره  از ســوی دیگر هال احمر نيز دی

اقدامات خود برای تهيه واکسن توضيحاتی 
ارائه کرد. سخنگوی جمعيت هال احمر اعام 
کرد: این جمعيت وابسته به نهضت بين المللی 
صليب سرخ و هال احمر تاش های خود را 
برای واردات واکسن کرونا از کشورهای شرقی 

ادامه می دهد.
محمدحسن قوسيان مقدم     افــزود: هال 
احمر از شهریور سال گذشته و زمانی که اعام 
شد شاید بيماری کرونا و آنفلوآنزا با هم ترکيب 
شوند، در تاش بود تا واکسن کرونا را تهيه و 
وارد کشور کند.  وی ادامه داد: جمعيت هال 
احمر از ابتدای شيوع بحران کووید۱۹ همواره 
برای جذب کمک های بين المللی در راستای 
ارتقای سطح پاسخگویی خــود به مــردم در 
این  بحران و کمک به محرومان تاش و به رغم 
تحریم و فشارهای ظالمانه کمک های نقدی و 

غير نقدی خوبی را دریافت کرده است.


